Ya
zıcızade Ali onun Kayı boyuna mensup
olduğunu belirtmektedir ( TevarTI;-i A l-i
Selcük, s_ 320)_ Yazıcızade'nin bu iddiası
nın doğruluğunu te'yid edecek kesin bir
delil mevcut değilse de Kastamonu-An
kara yöresinde büyük bir Kayı zümresi
nin varlığı bu görüşü kuwetlendirmek
tedir. İbn Bibi'deki kayıtlara göre 608
(1211-12) yılında Kastamonu melikü'l
ümerası olarak görülen Hüsameddin
Çoban'ın beyliğinin başlangıcı ll . Kılıcars
lan (ı ı 55- ı ı 92) zamanına kadar götürü
lebilir. ı. izzeddin Keykavus (ı 2 ı ı- ı 220)
ve 1. Alaeddin Keykubad (ı 220- ı 237) za
manlarında da Bizanslılar' a karşı çeşitli

1 HÜSMtEDDİN HÜSEYiN ŞAH ı
(ö . 965/1557'den sonra)

Şeyh Hamdullah mektebinin

L
önde gelen hattatlarından.

_j

Hüsameddin Halife olarak da tanını r.

Aslen Amasyalıdır. Topkapı Sarayı Müzesi
Kütüphanesi'nde kayıtlı (Emanet Hazine
si, nL 355) en 'am-ı şerif ketetesinde ba
basının adı Abdullah olarak geçmekte
dir.

Emekli olduktan sonra Üsküdar'da ika
met etti.

Hüsameddin Şah'ın ölüm tarihiyle ilgili
farklı rivayetler vardır. Hüseyin Hüsamed
din. şer'i sicillerde gördüğü bir kayda da
yanarak 949'da (1542) vefat ettiğini ile
ri sürmektedir; ancak hattatın yazdığı
bir en'am-ı şerif ketebesinden onun 965
( 1557 -58) yılında hayatta olduğu anlaşıl
maktadır. M üstakimzade Tuhfe'de 1000
(1591-92) yılına kadar ömür sürdüğünü
kaydetmişse de bu uzak bir ihtimaldir.
Hüsameddin Şah'ın Şeyh Hamdullah'ın
yanına defnedildiği bilinmekle beraber
bugün kabrinin yerini tesbit etmek müm
kün değildir.

Şeyh Hamdullah üslübunda pek çok
eser vererek talebe yetiştirmiş olan Hüsa
meddin Şah bu mektebin gelişmesinde
önemli rol oynamıştır. Fakat onun istan
bul kütüphanelerinde sadece iki eseri tes
bit edilebilmiştir. Bunlardan biri, Thpka
pı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde kayıtlı
(Emanet Hazinesi. nr. 355) 12,3 x 18,6 cm.
ebadında, 965 (1557-58) tarihli, nesih
hattıyla yazılmış . her sayfasında on bir
satır bulunan. serlevha ve durakları tez
hipli yirmi bir varaklık en 'am-ı şeriftir.

Türk ve islam Eserleri Müzesi'nde kayıtlı
(nr. 243 ı) murakka' içinde ise nesih kıta
ları vardır.